
 

IČO: 75030926                          e-mail: podatelna@zachranka.cz   tel. 312 256 645 

DIČ: CZ75030926         fax 312 256 610 

 

_______________________________________________________________________ 

 

Číslo jednací:                      ZZSSK/003010/2023 
Naše značka:                      DPO/IA/15/03/2023                 
Datum zpracování:           30. 3. 2023 
Vyřizuje:                                Ing. Michaela Nováková 
Tel. č.:                                    312 256 645  
E-mail:                                  michaela.novakova@zachranka.cz 
                                                                                                                
Počet stran:                         3 
Počet příloh:                        0 
   
 

Záznam o poskytnutí informací 
 

dle ustanovení § 14 podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „InfZ) byly poskytnuty informace: 
 
1. Datum podání žádosti: 14. března 2023 
 
2. Jméno, příjmení a adresa žadatele (příp. adresa elektronické pošty) 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX    e-mail: XXXXXXXXXX       ID dat. schránky: XXXXX 
 
3. Obsah požadované informace:  
Žádost o poskytnutí odpovědi a relevantní informace s odkazem na jednotlivé body předmětné 
žádosti: 

1. Dotazuji se, zdali byly zaměstnancům ZZS SČK, p.o., dodány veškeré oděvní součástky,  
které byly schváleny výběrovou komisí a byly tak naplněny dodávky z podmínek 
výběrového řízení firmy Janoli s.r.o., xxxxxx, zejména pak zimní bunda s vložkou 
(odepínatelná, tepelná)? K předmětnému dotazu sdělujeme, že zaměstnancům ZZS SK, 
p.o. byly dodány oděvní součástky, které v návaznosti na plnění předmětné rámcové 
smlouvy ze strany vybraného dodavatele byly zadavatelem poptány s důrazem  
na aktuální potřeby zadavatele reflektující kritický nedostatek pracovních oděvů,  
a to i s ohledem na roční období, do které spadal termín první dílčí objednávky. Na letní 
období tedy nebyly objednány zimní bundy s vložkou, protože byly v tomto období 
nepotřebné, a jednalo by se tak o neefektivní vynakládání veřejných prostředků.  
 

2. Jakým způsobem byl prováděn výběr na externího pracovníka ZZS SČK, jenž byl 
oprávněn jednat ve smyslu řízení a dohledu nad technickou specifikací vozidle ZZS 
SČK? Výběr externího poradce ZZS SK, p.o. za účelem odborných konzultací v souvislosti 
s technickou specifikací vozidel ZZS SK, p.o. byl proveden na základě dosaženého 
vzdělání daného pracovníka a jeho odborných zkušeností. Daný pracovník vykonával 
činnosti a plnil úkoly zaměstnavatele na základě pracovněprávního vztahu.  
 

3. Jakým specifickým oprávněním disponuje (jaká odborná kvalifikace ho předurčuje)  
pro takový úkon, jako je účast v pracovní skupině na stavbu sanitních vozidel pan 

mailto:su@zachranka.cz


2 

 

magistr xxxx, t.č. stále uvedený zaměstnanec firmy Nonstopmedic, s.r.o.? Je možné 
doložit oprávnění o jeho kvalifikaci? Prosíme o doložitelnou kvalifikaci ve formě vzdělání, 
nikoliv potvrzení o osobní zkušenosti. K danému dotazu sdělujeme, že interními předpisy 
ZZS SK, p.o. ani jinými předpisy nejsou vyžadována oprávnění či specifická odborná 
kvalifikace osob, které se podílejí na tvorbě technických specifikací sanitních vozidel. 
Pan magistr má ukončené vysokoškolské magisterské vzdělání ve studijním oboru 
ochrana obyvatelstva se zaměřením na CBRNE na Zdravotně sociální fakultě JČU a dále 
ukončené vzdělání na Vyšší odborné škole s titulem Dis. – zdravotnický záchranář.  
 

4. Jste vlastníkem nemovitosti (RD) na adrese xxxxxx, které v současné době využívá 
soukromý poskytovatel firma xxxx, která zároveň „vypomáhá“ ZZS SČK p.o., a za toto 
bonitně na základě vyhlášky vykazuje úkony k proplacení pojišťovnám? K danému 
dotazu sdělujeme, že poskytnutí daných informací považujeme za jdoucí nad rámec 
povinnosti uložené dle § 8a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů. Přesto s výslovným souhlasem pana ředitele sdělujeme, 
že je vlastníkem dotčené nemovitosti od roku 2006. Provozovna zmíněné společnosti  
na dané adrese sídlí od roku 2013, přičemž pan ředitel nastoupil do své nynější funkce 
ve čtvrtém měsíci roku 2021. Spolupráce společnosti xxxx se ZZS SK, p.o. již fungovala 
před nástupem pana ředitele do funkce a její rozsah se od té doby nezměnil. 
 

5. Průzkumem ve všech ostatních ZZS bylo řádnou odpovědí zjištěno, že žádná z těchto  
ZZS vyjma ZZS SK, nepoužívá referentská vozidla s přednostním právem jízdy ve verzi 
určené pro ozbrojené složky, tedy ne s výstražným světelným zařízením trvale 
umístěným na konstrukci vozidla. Můžete zdůvodnit takové nasazení vozidel, respektive 
z jakého důvodu nepoužívá vedení ZZS SK vozidla označená dle zákona a vyhlášky  
o technické specifikaci vozidel zařazených pro plnění úkolů PNP? Proč není označení 
provozovatele vozidla na předních dveřích a přední kapotě vozidla? K danému dotazu 
sdělujeme, že vozidlo má řádně zapsáno VRZ v technickém průkazu. Vozidlo  
je označeno symbolem provozovatele na viditelném místě.  
 

6. Je možné doložit veškeré faktury spojené s nákupem a provozem lékařského vozidla 
Mercedes Benz, RZ: xxxx včetně příslušenství a technické specifikace při zadávání 
výběrového řízení? Dotčené daňové doklady jsou součástí přílohy.  
 

7. Setkal jste se osobně s xxxx, majitelem firmy PNEU HNÍDEK? A dostál xxxx a jeho firma 
veškerých smluvních závazků vyplívajících ze zadání předchozího výběrového řízení 
jehož byl výhercem? K danému dotazu sdělujeme, že se pan ředitel s dotčenou osobou 
osobně ani jinak nikdy nesetkal. Během funkčního období pana ředitele výše uvedená 
společnost žádné výrobky nedodávala, tudíž se nelze spolehlivě vyjádřit k event. 
pochybením ve smluvních závazcích. 
 

8. Kde byla zveřejněna informace o možnosti odkupu nepotřebných vozidel poté, 
co je odmítli organizace spojené se SČK jako samosprávním celkem, než je kompletně 
odkoupil mimo jakékoliv řízení xxxx, poslanec a majitel autosalonu? S ohledem  
na postup předepsaný ve Směrnici č. 163 o majetku Středočeského kraje a o majetku 
příspěvkových organizací se ZZS SK, p.o. se při prodeji řídila udělenými pokyny škodní  
a likvidační komise, přičemž následný prodej majetku po nezájmu kraje či jiných 



3 

 

příspěvkových organizací byl prodán na základě přímého vyjádřeného zájmu. Ceny 
přitom odpovídaly vyhotoveným znaleckým posudkům. 
 

9. Jedná se o povinně zveřejňovanou informaci? Nikoliv. 
 

10. Jste stále trvale žijícím občanem Kutné Hory, jak bylo uvedeno ve Vašem volebním 
portfoliu? K danému dotazu sdělujeme, že poskytnutí daných informací považujeme  
za jdoucí nad rámec povinnosti uložené dle § 8a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Přesto s výslovným souhlasem 
pana ředitele sdělujeme, že není trvale žijícím občanem Kutné Hory. 

 

4. Způsob vyřízení:  
Informace byly žadateli poskytnuty zasláním požadovaných údajů prostřednictvím datové 
schránky. 
 
5. Titul, jméno, příjmení a funkce zaměstnance, který žádost vyřizoval: 
Ing. Michaela Nováková, pověřenec pro ochranu osobních údajů a interní audit 
 
6. Datum, kdy byla informace žadateli odeslána (ev. datum, kdy došlo k odložení žádosti  
či vydání rozhodnutí o odmítnutí žádosti): 
30. 3. 2023 v 13:13:07 hod. 
 
7. Titul, jméno, příjmení a funkce zaměstnance, který vypracoval daný záznam:  
Ing. Michaela Nováková, pověřenec pro ochranu osobních údajů a interní audit  
 


